
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

BRUSQUE - GABINETE 

RETIFICAÇÃO Nº 26/2024 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Brusque-SC, 22 de julho de 2024.

O Diretor-Geral do Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 
39/2024, de 06/02/2024, publicada no Diário Oficial da União em 07/02/2024, CONSIDERANDO O 
NÚMERO DE PROTOCOLO 23514.001010/2024-53, RESOLVE:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 183/2024, de 12 de julho de 2024:

ONDE SE LÊ:

“INTERROMPER as férias (15 a 26 /07/2024) do servidor JACKSON MALLMANN, matrícula SIAPE nº 
1907024 , para atender a solicitação de alteração do período de férias de acordo com o artigo 80 da Lei 
8.112/90.”

INCLUIR:

“INTERROMPER, em 15/07/2024, as férias referentes ao exercício 2024, do servidor JACKSON 
MALLMANN, matrícula SIAPE nº 1907024, para atender a solicitação de alteração do período de férias 
de acordo com o artigo 80 da Lei 8.112/90.”

Art. 2º Os demais artigos permanecem inalterados.

Dê-se ciência e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 22/07/2024 16:59)
FABIO LAMARTINE BARBOSA TOLEDO

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO

DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: ###061#0

Processo Associado: 23514.000006/2024-78

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 26 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RETIFICAÇÃO 22/07/2024 fd77df3a8e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

